（案）の２

石運整第  号の２

令和６年９月  日

自動車特定整備事業者 各位

（（一社）石川県自動車整備振興会会員外向け）

北陸信越運輸局石川運輸支局長

令和６年度整備主任者研修（法令）等の実施について

  標記研修等を下記のとおり実施しますので、事業場に選任されている整備主任者の出

席を取り計らいいただくようお願いたします。

なお、事業場に選任されている整備主任者について、整備主任者研修（法令）に出席

させられなかった場合は、その理由を当支局検査整備保安部門まで文書により報告願い

ます。

                                      記

１．研修等の実施日、会場及び定員

（１）整備主任者研修（法令）

別紙１のとおり

２．申し込みについて

（１）整備主任者研修（法令）

事前申込が必要です。

下記若しくは右のコードより希望日等を

入力してください。

https://forms.gle/qMXH2tj4maueZxUR7

別紙２の申込書での申込も可能です。各開催日の２週間前までに石川運輸支局

窓口に提出もしくは郵送してください。（各事務局への連絡は、石川運輸支局

が行います。）

   ※一般社団法人石川県自動車整備振興会（以下、「振興会」という）の会員の方は、別途振

興会から送付された書類により、手続きをお願いします。

３．研修等の費用

受付当日に研修費用等が必要ですので、ご準備のうえ、ご来場してください。

       ①研修料     1 人 1,200 円

         ※ 研修料に資料代は含まれておりません。

       ②研修資料代  1 冊  750 円(全国共通教材と地域教材を含む。)

          ※ 研修資料については、次のホームページよりダウンロードすることが

可能です。また、ダウンロードにより研修資料を用意した場合は、研修

資料代は無料となります。

    北陸信越運輸局ホームページ

          https://wwwtb.mlit.go.jp/hokushin/hrt54/car/seibisyuninsya.html

４．その他注意事項

・当日は、発熱のある方の出席は、お断りさせていただきます。

・入口で、必ず手指消毒を実施してください。

・会場については施設を借り上げていることもあり、施設の損傷、汚損等を防ぐた

め安全靴でのご来場をご遠慮いただくとともに、服装で施設の器具等を汚さない

よう、十分にご注意願います。

別紙１

１．令和６年度整備主任者研修（法令）日程表

定員（人）

(木)

(木)

(月)

(月)

R

２．令和６年度整備主任者研修（法令）時間割表

午前

午後

１５：５５～１６：００ 質疑応答 各担当

１４：４５～１４：５５ 休憩

１４：５５～１５：５５ 検査関係について 自動車検査官

時　　　　　間 研 修 内 容 担　当　者

１３：３０～１４：４５ 整備関係行政一般について 陸運技術専門官

１１：５５～１２：００ 質疑応答 各担当

１０：４５～１０：５５ 休憩

１０：５５～１１：５５ 検査関係について 自動車検査官

９：３０～１０：４５ 整備関係行政一般について 陸運技術専門官

時　　　　　間 研 修 内 容 担　当　者

4
１３：３０～１６：００（受付１３時から）

令和6年12月23日 石川県自動車会館　２F研修室
50

金沢市直江東一丁目２番地

50

3
９：３０～１２：００（受付９時００分から）

令和6年12月23日 石川県自動車会館　２F研修室
50

金沢市直江東一丁目２番地

2
１３：３０～１６：００（受付１３時から）

石川県自動車会館　２F研修室
50

金沢市直江東一丁目２番地

令和6年12月19日

実　　施　　日　　時

1
９：３０～１２：００（受付９時００分から）

令和6年12月19日

会　　　　　場

石川県自動車会館　２F研修室

金沢市直江東一丁目２番地

別紙２

（一社）石川県自動車整備振興会 会員外向け
提出日：令和６年  月  日

令和６年度 整備主任者研修（法令） 申込書

フリガナ

氏 名

Ｓ Ｈ  年  月  日生

事業者名

認証番号

連絡先

研修希望日

↓受講を希望する日の時間帯に○をつけて下さい。（数字に○をつけて下さい）

１ 令和６年１２月１９日（木）  ９：３０ ～ １２：００

２ 令和６年１２月１９日（木） １３：３０ ～ １６：００

３ 令和６年１２月２３日（月）  ９：３０ ～ １２：００

４ 令和６年１２月２３日（月） １３：３０ ～ １６：００

会 場
石川県自動車会館（２階研修室）

住所：金沢市直江東１丁目２番

申込方法
石川運輸支局の窓口に申込書を提出又は郵送して下さい。
※FAX での申請は受け付けていません。

締め切り
締め切りは各開催日の２週間前までです。締切日厳守でお願いします。

（注）申込後の日時等の変更はご遠慮願います。業務の都合等を調整の上、

申込して下さい。

宛先：石川運輸支局

  住所 〒920-8213 金沢市直江東１丁目１番

お問い合わせ：TEL076-208-6000（代表）

※検査整備保安部門へは、ガイダンスが流れましたら

「２」をプッシュしてください。